



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 020/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e aquisição de lubrificantes diversos.*

Fornecedor : AUTO POSTO IVI LTDA - 21.387.460/0003-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	782,00	UNIDADE	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 375,00	R\$ 293.250,00	R\$ 558,50	R\$ 436.747,00	32,86	R\$ 183,50
Descrição: ÓLEO 15W40 - BALDE DE 20L										
27	520,00	UNIDADE	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 385,00	R\$ 200.200,00	R\$ 647,73	R\$ 336.819,60	40,56	R\$ 262,73
Descrição: ÓLEO 15W40 CI4 - BALDE DE 20L										
28	460,00	UNIDADE	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 501,00	R\$ 230.460,00	R\$ 776,67	R\$ 357.268,20	35,49	R\$ 275,67
Descrição: ÓLEO SAE 85W 140 - BALDE DE 20L										
31	566,00	UNIDADE	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 352,00	R\$ 199.232,00	R\$ 476,96	R\$ 269.959,36	26,20	R\$ 124,96
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE DE 20L										
36	445,00	UNIDADE	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 367,86	R\$ 163.697,70	R\$ 606,69	R\$ 269.977,05	39,37	R\$ 238,83
Descrição: ÓLEO GRAXA CHASSIS - BALDE DE 20L										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.086.839,70						Subtotal Orçado: R\$ 1.670.771,21		34,9498 %	R\$ 583.931,51	

Fornecedor : CARAJAS SEGUROS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA - 38.026.032/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	487,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 370,00	R\$ 180.190,00	R\$ 632,25	R\$ 307.905,75	41,48	R\$ 262,25
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70						Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO SAE 90 - BALDE DE 20L										
3	247,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 547,00	R\$ 135.109,00	R\$ 806,49	R\$ 199.203,03	32,18	R\$ 259,49
Descrição: ÓLEO GRAXA ROLAMENTO - BALDE DE 20L										
4	564,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 29,40	R\$ 16.581,60	R\$ 62,36	R\$ 35.171,04	52,85	R\$ 32,96
Descrição: ÓLEO 5W30 SINTÉTICO FLEX, DIESEL - FRASCO DE 1L										
5	740,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 13,20	R\$ 9.768,00	R\$ 22,26	R\$ 16.472,40	40,70	R\$ 9,06
Descrição: ADITIVO P/ RADIADOR - FRASCO DE 1L										
6	920,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 17,00	R\$ 15.640,00	R\$ 39,44	R\$ 36.284,80	56,90	R\$ 22,44
Descrição: ÓLEO 20W50 MOTO 4 TEMPOS - FRASCO DE 1L										
7	970,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 24,50	R\$ 23.765,00	R\$ 32,71	R\$ 31.728,70	25,10	R\$ 8,21
Descrição: ÓLEO 2 TEMPOS NÁUTICA GASOLINA - FRASCO DE 500ML										
8	715,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 12,00	R\$ 8.580,00	R\$ 26,22	R\$ 18.747,30	54,23	R\$ 14,22
Descrição: ÓLEO 2 TEMPOS MINERAL GASOLINA - FRASCO DE 500ML										
9	170,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 10,40	R\$ 1.768,00	R\$ 34,31	R\$ 5.832,70	69,69	R\$ 23,91
Descrição: ÓLEO ATF P/ DIREÇÃO HIDRAULICA - FRASCO DE 500ML										
10	100,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	R\$ 17,91	R\$ 1.791,00	14,01	R\$ 2,51
Descrição: ÓLEO 2 TEMPOS MINERAL GASOLINA - FRASCO DE 200ML										
11	20,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 19,28	R\$ 385,60	27,39	R\$ 5,28
Descrição: FLUÍDO P/ FREIOS DOT-4- FRASCO DE 200ML										
12	388,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 15,00	R\$ 5.820,00	R\$ 21,02	R\$ 8.155,76	28,64	R\$ 6,02
Descrição: DESENGRIPANTE COMPLETO - FRASCO DE 300ML										
13	318,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 28,00	R\$ 8.904,00	R\$ 38,18	R\$ 12.141,24	26,66	R\$ 10,18
Descrição: DESCARBONIZADOR DE CARBURADOR - FRASCO DE 300ML										
14	106,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 17,00	R\$ 1.802,00	R\$ 23,65	R\$ 2.506,90	28,12	R\$ 6,65
Descrição: FILTRO PSL 55										
15	67,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 80,00	R\$ 5.360,00	R\$ 106,00	R\$ 7.102,00	24,53	R\$ 26,00
Descrição: FILTRO ARL 4139										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	5,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 27,00	R\$ 135,00	25,93	R\$ 7,00
Descrição: FILTRO FAP 4033										
17	5,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 148,00	R\$ 740,00	25,68	R\$ 38,00
Descrição: FILTRO ARS 7994										
18	5,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 150,90	R\$ 754,50	27,10	R\$ 40,90
Descrição: FILTRO ARS 6223										
19	752,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 20,00	R\$ 15.040,00	R\$ 44,61	R\$ 33.546,72	55,17	R\$ 24,61
Descrição: ÓLEO 15W40 SEMISSINTÉTICO SL FLEX - FRASCO DE 1L										
20	764,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 23,50	R\$ 17.954,00	R\$ 57,81	R\$ 44.166,84	59,35	R\$ 34,31
Descrição: ÓLEO 5W40 SINTÉTICO FLEX, DIESEL - FRASCO DE 1L										
21	754,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 18,00	R\$ 13.572,00	R\$ 39,42	R\$ 29.722,68	54,34	R\$ 21,42
Descrição: ÓLEO FLUÍDO P/ FREIOS DOT - 4 FRASCO DE 500ML										
22	128,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 12,10	R\$ 1.548,80	R\$ 20,39	R\$ 2.609,92	40,66	R\$ 8,29
Descrição: FLUÍDO P/ FREIOS DOT - 4 - FRASCO DE 200ML										
23	60,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00	R\$ 27,45	R\$ 1.647,00	12,57	R\$ 3,45
Descrição: FILTRO GI04/7										
24	42,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 98,00	R\$ 4.116,00	R\$ 111,50	R\$ 4.683,00	12,11	R\$ 13,50
Descrição: FILTRO ARL 4141										
25	92,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 82,00	R\$ 7.544,00	R\$ 91,56	R\$ 8.423,52	10,44	R\$ 9,56
Descrição: FILTRO PSL 158										
26	130,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 50,00	R\$ 6.500,00	R\$ 58,50	R\$ 7.605,00	14,53	R\$ 8,50
Descrição: FILTRO PC949										
29	310,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 350,00	R\$ 108.500,00	R\$ 769,49	R\$ 238.541,90	54,52	R\$ 419,49
Descrição: ÓLEO SAE 50 - BALDE DE 20L										
30	125,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 290,00	R\$ 36.250,00	R\$ 563,14	R\$ 70.392,50	48,50	R\$ 273,14
Descrição: ÓLEO SAE 40 - BALDE DE 20 L										
32	408,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 380,00	R\$ 155.040,00	R\$ 598,07	R\$ 244.012,56	36,46	R\$ 218,07
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO SAE 140 - BALDE DE 20L										
33	304,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 398,00	R\$ 120.992,00	R\$ 585,69	R\$ 178.049,76	32,05	R\$ 187,69
Descrição: ÓLEO 80W - BALDE DE 20L										
34	320,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 480,00	R\$ 153.600,00	R\$ 822,23	R\$ 263.113,60	41,62	R\$ 342,23
Descrição: ÓLEO 10W40 - BALDE DE 20L										
35	240,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 122,00	R\$ 29.280,00	R\$ 144,11	R\$ 34.586,40	15,34	R\$ 22,11
Descrição: ADITIVO ARLA - BALDE DE 20L										
37	228,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 390,00	R\$ 88.920,00	R\$ 656,71	R\$ 149.729,88	40,61	R\$ 266,71
Descrição: ÓLEO ATF - BALDE DE 20L										
38	630,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 20,00	R\$ 12.600,00	R\$ 39,00	R\$ 24.570,00	48,72	R\$ 19,00
Descrição: ÓLEO SL 20W50 - FRASCO DE 1L										
39	910,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 9,00	R\$ 8.190,00	R\$ 11,92	R\$ 10.847,20	24,50	R\$ 2,92
Descrição: ÓLEO ÁGUA DESMINERALIZADA P/ RADIADOR - FRASCO DE 1L										
40	740,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 24,00	R\$ 17.760,00	R\$ 46,14	R\$ 34.143,60	47,98	R\$ 22,14
Descrição: ÓLEO 10W30 MOTO 4T SEMISINTÉTICO - FRASCO DE 1L										
41	610,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 16,00	R\$ 9.760,00	R\$ 34,04	R\$ 20.764,40	53,00	R\$ 18,04
Descrição: ÓLEO FLUÍDO P/ FREIOS DOT 3 - FRASCO DE 500ML										
42	54,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 19,70	R\$ 1.063,80	R\$ 26,75	R\$ 1.444,50	26,36	R\$ 7,05
Descrição: FILTRO PSL 127										
43	54,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 1.080,00	R\$ 27,18	R\$ 1.467,72	26,42	R\$ 7,18
Descrição: FILTRO PSL 560										
44	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 60,80	R\$ 4.864,00	R\$ 81,32	R\$ 6.505,60	25,23	R\$ 20,52
Descrição: FILTRO PSL 327										
45	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 62,40	R\$ 3.120,00	R\$ 83,83	R\$ 4.191,50	25,56	R\$ 21,43
Descrição: FILTRO PSC 990										
46	54,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 43,00	R\$ 2.322,00	R\$ 58,00	R\$ 3.132,00	25,86	R\$ 15,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO ARL 889										
47	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00	26,79	R\$ 30,00
Descrição: FILTRO ARL 887										
48	60,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	R\$ 25,07	R\$ 1.504,20	28,20	R\$ 7,07
Descrição: FILTRO ARL 6096										
49	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 110,49	R\$ 5.524,50	25,79	R\$ 28,49
Descrição: FILTRO ARL 2206										
50	54,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 62,00	R\$ 3.348,00	R\$ 88,89	R\$ 4.800,06	30,25	R\$ 26,89
Descrição: FILTRO PC 953										
51	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 106,89	R\$ 5.344,50	25,16	R\$ 26,89
Descrição: FILTRO PC952										
52	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	26,25	R\$ 21,00
Descrição: FILTRO WR200/4										
53	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00	26,78	R\$ 64,00
Descrição: FILTRO WK 1145										
54	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	R\$ 89,67	R\$ 8.967,00	25,28	R\$ 22,67
Descrição: FILTRO WK842										
55	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 40,24	R\$ 1.207,20	25,45	R\$ 10,24
Descrição: FILTRO PC2/225										
56	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 117,00	R\$ 9.360,00	R\$ 158,00	R\$ 12.640,00	25,95	R\$ 41,00
Descrição: FILTRO WK1060/1										
57	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 173,67	R\$ 5.210,10	25,15	R\$ 43,67
Descrição: FILTRO WK1060										
58	200,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00	R\$ 121,58	R\$ 24.316,00	25,15	R\$ 30,58
Descrição: FILTRO WK1040										
59	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 91,00	R\$ 7.280,00	R\$ 120,55	R\$ 9.644,00	24,51	R\$ 29,55
Descrição: FILTRO PSD970/1										
60	90,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00	R\$ 101,14	R\$ 9.102,60	25,85	R\$ 26,14
Descrição: FILTRO PSL339										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00	R\$ 105,38	R\$ 8.430,40	26,93	R\$ 28,38
Descrição: FILTRO PSL417										
62	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 144,67	R\$ 4.340,10	27,42	R\$ 39,67
Descrição: FILTRO FCD2099										
63	20,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	R\$ 84,05	R\$ 1.681,00	25,04	R\$ 21,05
Descrição: FILTRO PSL280										
64	90,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 63,00	R\$ 5.670,00	R\$ 86,25	R\$ 7.762,50	26,96	R\$ 23,25
Descrição: FILTRO FCD2213										
65	70,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00	R\$ 72,88	R\$ 5.101,60	25,91	R\$ 18,88
Descrição: FILTRO PSC744										
66	70,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	R\$ 95,09	R\$ 6.656,30	26,39	R\$ 25,09
Descrição: FILTRO PSA331										
67	40,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 194,80	R\$ 7.792,00	R\$ 261,33	R\$ 10.453,20	25,46	R\$ 66,53
Descrição: FILTRO CF1651										
68	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 338,75	R\$ 16.937,50	24,72	R\$ 83,75
Descrição: FILTRO ARS9840										
69	60,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 187,80	R\$ 11.268,00	25,45	R\$ 47,80
Descrição: FILTRO ARS902										
70	110,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 180,00	R\$ 19.800,00	R\$ 242,13	R\$ 26.634,30	25,66	R\$ 62,13
Descrição: FILTRO ARS547										
71	180,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 117,50	R\$ 21.150,00	R\$ 159,17	R\$ 28.650,60	26,18	R\$ 41,67
Descrição: FILTRO PSC762										
72	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 227,00	R\$ 22.700,00	R\$ 302,61	R\$ 30.261,00	24,99	R\$ 75,61
Descrição: FILTRO PSD644										
73	85,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 125,00	R\$ 10.625,00	R\$ 165,36	R\$ 14.055,60	24,41	R\$ 40,36
Descrição: FILTRO ARS9839										
74	90,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00	R\$ 74,31	R\$ 6.687,90	25,99	R\$ 19,31
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO PSC410										
75	70,00	UNIDADE	TEFCIL	TEFCIL	R\$ 541,00	R\$ 37.870,00	R\$ 720,73	R\$ 50.451,10	24,94	R\$ 179,73
Descrição: FILTRO PSD410/1										
76	105,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 29,60	R\$ 3.108,00	R\$ 40,84	R\$ 4.288,20	27,52	R\$ 11,24
Descrição: FILTRO PEL2003										
77	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 95,10	R\$ 7.608,00	R\$ 128,93	R\$ 10.314,40	26,24	R\$ 33,83
Descrição: FILTRO PSD515										
78	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 185,00	R\$ 14.800,00	R\$ 245,46	R\$ 19.636,80	24,63	R\$ 60,46
Descrição: FILTRO AP4440										
79	140,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 173,00	R\$ 24.220,00	R\$ 233,33	R\$ 32.666,20	25,86	R\$ 60,33
Descrição: FILTRO P553000										
80	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	R\$ 424,33	R\$ 33.946,40	24,59	R\$ 104,33
Descrição: FILTRO WD962/19										
81	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 195,00	R\$ 15.600,00	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00	7,14	R\$ 15,00
Descrição: FILTRO WK10002										
82	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 266,00	R\$ 21.280,00	6,02	R\$ 16,00
Descrição: FILTRO P551910										
83	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	R\$ 420,33	R\$ 42.033,00	4,84	R\$ 20,33
Descrição: FILTRO ARS3902										
84	85,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00	R\$ 78,78	R\$ 6.696,30	4,80	R\$ 3,78
Descrição: FILTRO PEC3022										
85	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00	R\$ 68,18	R\$ 5.454,40	4,66	R\$ 3,18
Descrição: FILTRO PEL2002										
86	40,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00	R\$ 164,67	R\$ 6.586,80	2,84	R\$ 4,67
Descrição: FILTRO ACP969/1										
87	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00	3,13	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO PSD496										
88	55,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00	R\$ 304,61	R\$ 16.753,55	1,51	R\$ 4,61
Descrição: FILTRO PSH367										
89	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 310,87	R\$ 31.087,00	3,50	R\$ 10,87
Descrição: FILTRO PSH025										
90	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 515,00	R\$ 25.750,00	R\$ 531,67	R\$ 26.583,50	3,14	R\$ 16,67
Descrição: FILTRO C37480										
91	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00	R\$ 148,33	R\$ 14.833,00	4,27	R\$ 6,33
Descrição: FILTRO PH64										
92	70,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 158,00	R\$ 11.060,00	R\$ 161,33	R\$ 11.293,10	2,06	R\$ 3,33
Descrição: FILTRO PEC7177										
93	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 206,25	R\$ 10.312,50	3,03	R\$ 6,25
Descrição: FILTRO PSH111										
94	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 110,03	R\$ 11.003,00	4,57	R\$ 5,03
Descrição: FILTRO PSC745										
95	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	R\$ 279,20	R\$ 13.960,00	6,88	R\$ 19,20
Descrição: FILTRO PSC706										
96	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 325,00	R\$ 26.000,00	R\$ 340,33	R\$ 27.226,40	4,50	R\$ 15,33
Descrição: FILTRO P165705										
97	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 139,63	R\$ 6.981,50	6,90	R\$ 9,63
Descrição: FILTRO PSD470										
98	85,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 63,00	R\$ 5.355,00	R\$ 65,30	R\$ 5.550,50	3,52	R\$ 2,30
Descrição: FILTRO WOE473										
99	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00	R\$ 67,39	R\$ 5.391,20	5,03	R\$ 3,39
Descrição: FILTRO PSL496										
100	60,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00	3,17	R\$ 2,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO ARS806										
101	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 31,04	R\$ 3.104,00	25,90	R\$ 8,04
Descrição: FILTRO FC161										
102	105,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 101,00	R\$ 10.605,00	R\$ 135,81	R\$ 14.260,05	25,63	R\$ 34,81
Descrição: FILTRO PSC353										
103	55,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 116,00	R\$ 6.380,00	R\$ 153,92	R\$ 8.465,60	24,64	R\$ 37,92
Descrição: FILTRO ARS3003										
104	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	25,75	R\$ 34,33
Descrição: FILTRO AS223										
105	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 60,40	R\$ 4.832,00	R\$ 81,67	R\$ 6.533,60	26,04	R\$ 21,27
Descrição: FILTRO AS810										
106	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00	R\$ 157,33	R\$ 15.733,00	26,27	R\$ 41,33
Descrição: FILTRO WK962/13										
107	50,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 61,80	R\$ 3.090,00	27,18	R\$ 16,80
Descrição: FILTRO PSL714										
108	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	R\$ 126,67	R\$ 12.667,00	25,00	R\$ 31,67
Descrição: FILTRO AP2710										
109	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 51,24	R\$ 5.124,00	25,84	R\$ 13,24
Descrição: FILTRO PSL900										
110	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00	R\$ 78,04	R\$ 6.243,20	26,96	R\$ 21,04
Descrição: FILTRO PSD530/1										
111	100,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 139,67	R\$ 13.967,00	24,82	R\$ 34,67
Descrição: FILTRO AP834										
112	80,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00	R\$ 559,67	R\$ 44.773,60	24,96	R\$ 139,67
Descrição: FILTRO P573481										
113	80,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00	27,62	R\$ 29,00
Descrição: FILTRO P551348										
114	70,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 38,43	R\$ 2.690,10	27,14	R\$ 10,43
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO SAE 40 - FRASCO DE 1L										
115	150,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 30,20	R\$ 4.530,00	R\$ 41,30	R\$ 6.195,00	26,88	R\$ 11,10
Descrição: ÓLEO 15W40 CI4 - FRASCO DE 1L										
116	10,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$ 81,80	R\$ 818,00	25,43	R\$ 20,80
Descrição: FILTRO PSD530										
117	10,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 51,30	R\$ 513,00	R\$ 69,05	R\$ 690,50	25,71	R\$ 17,75
Descrição: FILTRO ARS2868										
118	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 30,30	R\$ 909,00	R\$ 39,85	R\$ 1.195,50	23,96	R\$ 9,55
Descrição: FILTRO PSL56										
119	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 65,67	R\$ 1.970,10	24,62	R\$ 16,17
Descrição: FILTRO ARL 4161										
120	30,00	UNIDADE	TECFIL	TECFIL	R\$ 24,10	R\$ 723,00	R\$ 32,12	R\$ 963,60	24,97	R\$ 8,02
Descrição: FILTRO ACP906										
121	60,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 10,90	R\$ 654,00	R\$ 15,28	R\$ 916,80	28,66	R\$ 4,38
Descrição: FLUIDO P/ FREIOS DOT-3 - FRASCO DE 200ML										
122	4,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 33,50	R\$ 134,00	R\$ 45,50	R\$ 182,00	26,37	R\$ 12,00
Descrição: FILTRO ARL 4152										
123	100,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00	R\$ 67,53	R\$ 6.753,00	26,70	R\$ 18,03
Descrição: ÓLEO SW30 SINTETICO FLEX DIESEL: FRASCO DE 1 LITRO										
124	10,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 50,50	R\$ 505,00	R\$ 67,43	R\$ 674,30	25,11	R\$ 16,93
Descrição: ÓLEO FLUÍDO P/ FREIOS DOT - 4 FRASCO DE 1L										
125	15,00	UNIDADE	DULUB	DULUB	R\$ 29,50	R\$ 442,50	R\$ 40,69	R\$ 610,35	27,50	R\$ 11,19
Descrição: ÓLEO ATF P/ DIREÇÃO HIDRAULICA - FRASCO DE 1L										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.966.127,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.999.621,33		34,4541 %	R\$ 1.033.493,63

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.052.967,40	R\$ 4.670.392,54	34,6314 %	1.617.425,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 20 de Março de 2024

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO